
KİRAZ VE MANDARİNLERDE ROGOR BAKİYELERİ 
ÜZERİNDE ARAŞTIRMALAR 

> 

Ayten GÜVENERi Yücel GÜN AY2 

G İ R İ Ş 
1905 ve 196(6 yıllılarında kirazlarda kiraz işemeği ( R dua ıg o 1 e tt 'h i s 

c e r a s i L.), portakallarda Akidemiz; meyve Isıimeği (C e «r a t £ -t i s 
c a p i t a t e W d e m a n )müpadel!eısıirade fcullanıillan Ro'gor ilâcınım bu 
mahsullerde kalan bakiye miktarlarının taam sağlığıma zararlı seviyeleırıde 
bulunup bulunmadığımı araştırmak mıakısadiyuie çalışılmıştır. Kirazlarda son 
ilâçiamJa hasada yakım yani fcirazlıara ben düştüğü zaman mantotfimtaıde 
ise kesıif illâç kuiHiamılaraık tkısımî yem metoduma ıgöre yapıldığından, komi 
öiıemli ıgörülmüş, önce literatürde mevcut muhtelif analiz metotları incelen-
miişıtİT. 

Sebze ve meyvelerin bazlarımda Roıgar tayini içitn ara&turıcular tarafım-
dan verilmiş çeşitli m etotıllar mevcuttur. 

Laws ve Webleyia (L981) bildirdiği metotta, organik fosfatlı msaktiısit, 
suda veya petrol eterinde çözüldüğüne göre muameleye rbabi tutudur. Rogor 
sudJa çözülenilıer (arasındadır. Karbon kolonundan geçirilerek bitkisel boyar 
maddelerden izole edtiClir ve sonra moleküldeki fosforu tayin, ederek rogor 
miktara bulunur. 

Ohifovel ve Beacham'ım (1960) metodunda pH 4 te Rogor suyla ekstrakte 
edilir, bunu takiben eksttraktım pH sı 7 ye ayanlanur, vakumda milkro desti-
lasyon yaparak Rogor izole edilir, yaş. yakmaya tabii tutularak moleküldeki 
orgıanik fosfor, anorganik fosfor (haline geçirilir ve Brenlblum ve Chain (1938) 
metoduyla fosfor miktarı taıluntanak rogor hesaplianıır. 

Giang ve Schecter (11063) sütte Roıgor (tayini içdn koloriimetrik..ıl>ir metot 
vermişlerdir. Bu metotta Rogor chiorofonnla ekstrakte edilir, sonra Nuchar 
- Alümimja - OeflJit kolonundan geçirilerek temüizlenir. Çözücü tamamen uçu
rulduktan sonra foakûjyeye Amonyum klorür ko^guüasyon çözeltisi konup 
süzülür, gayri safiyetler n-hexan!la' ekstrakte edilerek ıaılirrm\ Kloform'a alı-, 
nan rogor alkalik bir çözeltiyle muamele edilerek mebhylamm ve thiog'lty-
ooûüc (aside hidroJMemin Thioglycolic asit, sodyum phospho - 18 - tumgsitatie 
ve üresdyanür çözeltisiyle karıştırıldığımda mavi' renkli bir bileşik - verir. 
Bu çözeOJttain renk dansitesi spektroflotometrik olanak ölçülür..; , 

Hanry Frear (1964) tarafından verilen metot ise Rogorun sebze ve hay
van yemlerinde tayini içindir. Burada Rogor uygun bir şîolyenîfcle: ekstrakte 
edilip temizlenmesi yapılldnktam sionra, hexan çözeltisine tâhımr, hidrobroımdJk 
asitle çadlkalıyarak hexamdan izole edâüliır. Dekompoziisyon balonuna• alaman 
hicLrobromik asitli Rogor bakiyesi» azot akımında msıfcılır ve Rogorun bozul-

1 ' .Ziraî Mücadele İlâç ve. Aletleri Enstitüsü. Bakiye Analiz (Residue) .Lâboratuvarı. Şef i - ^nkara. 
' f İ Ziraî Mücadele İlâç ve Aletleri Enstitüsü Bakiye Ahaliü (Resîdüe) Lâboratuvarı Başasistanı'- Ankara. 
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BITKI KORUMA BÜLTENI CILT 7, NÖ. 1 

masından meydana gelen H2ıS, çinko asetat çözeltisi içine sürüklenir. Te
şekkül eden çinko sülfür, ferric chlıorid ve dimethyl - p - pfaenylemdiaımiime 
reakttiflleriyllie muamele edildiğinde meıtihylem mavisi yapar. Mavi rengim dam-
ısitesi spektrofometıtik ollarak ölçüttür. BahsedMlen fbu mıetod kirazlarda ve 
portakallarda Rogor tayini için uygun 'bulunmuş, bu metottat verilen reaktif 
miktarları yerine 'Gurither'in (1964) ıdiaızinıon bakiyeleri tayinlinde kullandı
ğı reaktif miktarlarınım kırtlamılmıası daha iyi sonuç vermiştir. 

MATERYAL VE METOD 
a) Numuneler : 

Cetvel* 1 de gösıterilien dÜJâçiarlîa İlâçianmıış kiraz ve portakallar analizlen-
miştir. 

CETVEL 1 

Denemeye alınan preparatlar 

İlâcın ti
carî ada Firması 

Formüias-
yon şekli 

Aktif madde ve 
% mıiktaırı Kullanma dozu 

Roıgor L. Koruma 
Emülsi
yon 

0,0 ıdölme(thyl-S 
CN - methylcarbomoyl 
metJhyıl) phoophordt-
hiololtihionate % 20 

% 3.5 

Rogor 
W. P. Koruma 

Islanabi
lir toz 

» » 
% 20 % 1.5 . 

Naciman Protein 
200 gr Rogor 
40 + 500 gr. 
Naciman 10 lit
re suda 

b) Cihazlar : 

Özel hidnoliz ve destilasyon cihazı, 
150 ml. İlik ayırma hunileri, 
Blendor, 
1 it. lik balonlar, 
DereceHtL kaplar 
İçi çukur efflekMk ısıtıcısı ve regülatörü, 
Döner vakum buharlaştırıcısa, 
Spektrofotometre ve 1 cm. lök hücreleri, 
Azot bombası, 
c) ReaktMller : 
— Susuz sodyum sültfait, 
— 9 kısam kloroform + 1 kısım ase'tomlitrtiil! karışımı, 
— % 471,5 luk hidrıobırömik asit : % 48 lik olan hidrobromik aside, ha

cimce % 5 su Üâve edilir, fraksiyonhı destillemeye tabi tutulur. Destilatım 
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ilk ve son gelen tCraiksiyonılarının % 10 mu alınmaz. Ana fraksiyon takriben 
ağırlıkça % 4715 hidrobromik astiit iflutiva eder. Kalhverenkli şişede- saklanır. 

— Çinko asetat çözeltisi : 5 .gr. çimko asetat 1 Ot. destiMie suda çözülür. 
: — Demir (III) klıorür çözeltisi : 1 ıggr. FeÖl^ 6 H 2 0 5 mi; derişik hidrok-

lorik asitte çözülür, sju ile ÜÖO ml. ye tamamlanır. 
— Dimetlhyl - p - pheniylemdiamine çözeltisi : 0>İI5 gr. dtaethyl - p -

Phenylendiamine hydroohloride 30 mi. derişik hidroklorik' asitte çözülür. 
. Destile suyla 100 ml ye tamamlanır. Bu çözelti iki hafta kadar dayanıklıdır. 

. —N - Hexan. - • ' 
— Reaktifleitiı .haızırlamada ve kapları çalıkaflıamadıa kulfllanıl'acak redis-

dile su. 
••: — Rogor standart çözeltisi : Rogorum Chlıoroform içindeki çözeltisi 

hazırlanır 0-100 gamma arasımda bilinen miktarlar allanarak çalışılır. 
d) Rogoruiı Kiraz ve Ponbakaidam ekstraksiyomu, ekstraktm ıtemıMen-

mesi ve tayini. 
200 gr mumum© alınıp blendora konur. 200 gr susuz soıdıyum sulifat ve 

350 ml 'kloroform - aseıtomitrill fcaımşımı dlâve edilir. Blendor çevrilin: sonra 
ekstrakt oam pamuğumdan süzülür, katı kısım İM dJefia .daha 200 er ml luk 
chlıoroform asetomltril karnşımiyle ekstratote edilir. Eksıtraktiar birleştirilir. 
Döner vakum bulharlaşitırıcıısınıda 2ö ml1 ye kadar buharlaştırfrr. Buna 100 
ml n-hexan ilâve edilir iyice kamşturuliır yarım saalt kadar ıbeklleitiîliir. Bula
nık çözelti 'beyaz bant süzgeç kâğıdımdan süzülerek 2)50 ml ıük ayırma hunile-
rine alınır. Balom 215 ml asetonitrille çalkalanır ve ayırma hunisine ilıâve edilir. 
Ayırma hunisi 1 dakika kadar kuvveti© çalkalanırı, fazların ayrılması 
beklenir. 30 ml ıdestile su konur ve ayırma hunisi iki üç defa döndürülerek 
karıştırılır. Emülsiyon meydana geleceğimden kuvvetli çalkalamadan kaçını
lır. Bazen ayırma hunisinde bekletme esmasında üç fazla teşekkül edebilir. 
O zaman alt faz 250 mi lik ayırma hunisine nakledilir ve .geri kalan aseto-
nitril fazoı 15 ml !İk suyla yıkanır. Eksıtralksiyon ve yıkamalar iki defa dlaha 
25 ve 30 ml asetonitril ve suyla zikredilen saraya yöre tekrarlanır. 

Asetonâtrifl] vakum buharlaştırıcısımda buharlatştıniıır, bulanık çözelti 250 
ml ük aynıma hunisine aktarılır. Baüiom 16 mi ohlorofornıla çalkalanır ve bu 
da ayırma hurıisöme alamır1. Huni' muhtevası iyice •karıştamılır ve flazlanm ay
rılması (beklenir. Alt faz, kırmalı beyaz bant süzgeç kâğıdı üzerine kon
muş 8 gr susuz sodyum sülfat üzerinden süzülerek 00 mili İlk erlene aiı-
niır. Sulu fazın ekstraksiyonu iki defa 15 er ml cMoroformılla tekrarlanır. 
Chlıoroform ekstraktı vakum buıharlaıştır,ıoıslımda takriben HO ml ye kadar 
indirilir 25 ml lök balon jojeye aüunaırak chtorofooımla markaya tamamlanır. 
Bumdan ölçülü miktarJlar çekilerek içersimde : 50 ml taran bulunan 1190 ml! 

lik ayırma ihumisine konur. İki defa 6 şair ml biri 'defa 2 ml hidrobromik asit
le 1 er''dakika kadar çaltealıyarak ekstbnakbe edilir. Asit tabakası 50 ml lök 
(A) hidroliz (balonuna aktarılır, balon şekil 1 de görüldüğü gibi derhal 
desitüasyon cihazına (B) raptedilir. EJekompoziisyon neticesi çıkan H 2S si 
absarfbe etimesi için tutucuya (C) 8 ml çömko asetat çözeltisi, konur. Traşlı 
kısaımlar 1 er damla suyla inıemılendiriMr. Soğutucudan H2<S si azot gazıyla 
bdrükıte sevkeden ve ucunda poröz bir cam bulunan uç, tutucuya daüldanlir. 
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BITKI KORUMA BÜLTENI CILT 7, NÖ. \ 

Dekompozisıyon balonunum altıma sıcaklığı ayarlanabilen ısıtıcı yerleştiril
miştir. Azot gazı saniyede 1 kabarcık verecek şekillide ayarlanır. Havayı çı
karmak içim 15 dk ısıtmıaksazın, azoit gazı geçirilir. Soğutucunun suyu açılır. 
Reaksiyon karaşırnonı bir saat kaynatmaya ve azot gazı geçirmeye devam 
edilir. Bu zamıan sonunda, dekompoziısyon neticesi, rogordan çalkan H 2S 
çinko asetat çözeltisinde çinko sülfür olarak tutulmuş olur. Rogor miktarı 
fazla ise çölken ZnS gözle görülebilir. O zaman d'alha az miktarlarla çalış
mak lâzmııdır. Tutucu yerinden alınır ağzı kapalı olarak buzda soğutulur. 
Diğer bir ıtüpte reaktif (hazırlanır. Bunun için amin reaktâfonden 2 ml demir 
III küiorür leaktifeden 2 ml alınııp tüpte kanişjtırılıııii Bu karışım ancak bir 
saat 'dayamkladar. Hazırlanan reaktif buzda soğutulur. Soğuk bir pipetle tu
tucu içerisine 2 ml reaktif karışımı konur. Kapak kapatılarak karıştırılır. 
10 dakika buz banyosunda tutulur. Tutucuya gaz sevkeden uç birkaç kere 
çözeltiye daldırılarak üzerine yapışmış olan çinko sülfürlerin çözeltiye geç
mesi temliin eddür. Yeniden karıştırılır. 20 dafküka sonra oda saoalfclığıma ge-
. linçe, meydana gelen mavi1 renk spektrofotometrede 670 my, da ve 1 cm lik 
hücreler kullanılarak ölçülür. 

it* 

< 
<~7oplama tüp 

A--Soğutucu 

Standart adaptör 

50 mi- lik hidroliz 
balonu 

İSıtıu 
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£ oma 

0,9*0 

Ö,6oe 

o A9* -

0,2*» 

ceM- / c m 

tO 20 30 40 «0 <o 90 lö 9o i co y 

Şeki l 1 2 Rogor Grafâ* 

e) Standart eğrinin çizilmesi : 

Standart eğri çizmek için, saf rogor chlloroformda çözülmüş, standart 
rogor çözeltisi haızifrılianmış, cetvel 2 de gösterilen miktarlar altaarafc 50 
ml hexan içine konmuş, foexandan Mdroibromdk asitle izoie edMp metotta
ki gfflbi çalışılmıştır. 

CETVEL 2 

Standart eğrinin çizimi için SpektHpfotometriede okunan opt 'k ' dansiteler. 

O gamma Rogor 0,015 
12,5 » » 0,205 
25 » » 0,420 
32̂ 5 » » 0,485 
50 » » 0,740 
62,5 » » 0,880 

- 76 » » 1,075 
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BITKI KORUMA BÜLTENI CILT 7, NO. 1 

Bulunan bu değerlerle çizMen eğri ş e k i l 2 de gösterilmiştir. 
f) Re aktiflerin kontrolü : 
Bnos ait afi). •(1904) -tarafından verilen metottaki gibi hazırlanan reaktif-

lerle renk reaksriyıanu yapıldığında mavi renk yercine ıbazatn pembemsi bir 
renk meydana geldiği müşahade eıilmişıtir. Gunther'un (13(64) diazinıon t a 
yinlerinde kullandığı sekilide hazırlanan reafctiflerle daha sabit renkler el
de edilmiştir. Yalnız buradaki reaıktiCleıriin yarı miktarları kullanılmıştır. 

g) Metodun tahkiki ve recovery denemeleri : 
a) Nacilman, protein maddesi olduğu îıçin, kükürtlü bülLeş'ilfclerl de ihti

va edip reaksiyonu bozabileceği düşünülmüş ve temizleme ameliyesi esna
sında reaksiyon sonuna kadar rogorla birlikte mi gittiği yoksa atılan 
ekstraklarla mı uzaklaştığın! kontrol içlin 0,5 cc 'Nactaan ilâve edilen 200 
gr portakal numunesiyle çalîşalmııışıtır, AnaCliz gidişi aynen takjp ediüföp en 
sonda reaktifler konmuş ve renk vermediği, Ibu eıuretle Nıacimanta, reaksi
yonu bozucu tesir yapmayacağı anlaşılmıştır. Niacdmıan ihtiva eden şahit nu
munede okunan optik danısite 0,004 Nactilmjan ilâve edilmemiş şahit numune
de 0,005 tir iki, ikisi arasımda neticeye teısir edecek bir fark bulunmamıştır. 

b) İlik çalışmaları yaptığımız mevsimde kiraz bulunmadığı için kiraz 
gibi renkli olan elmaya, bilinen miktar rogor cüâve edilerek metot • denenmiş 
ve aşağıdaki neticeler alınmıştır. 

63 gamıma Rogor konan elma numunesinde 34 gamma 
63 » » » » » 29 » 
63 » » » » » 32 » 

127 » » » » » 60 » 
126 » » » » » 59 » bulunmuştur. 

% 50 yakınlıkla neıtölc© alınmıştır. 
e) TemMieme ameliyesi esnasında mı yoksa dekompozisyon esnasında 

mı kayıp olduğunu tespit içim ıttemizleıhımiş eksibraktta muayyen miktar rogor 
ilâve edildikten sonra tayin yapılmıştır!. 

63 gamma rogor konan elma eksltraktında 55 gamma 
4Q » » » » » 35. » tespit edilcmiştiri 
İlaçlanmamış şahit kirazla 75 er ıgamma rcngor ilâve edülp " çaihşııflmış, 

analife sonu 36 ve 32 gamma tespit edilmiştir. 1966 yılında 87 gamma ilâve 
edilen şahit 'kirazda 44 gamma Rogor tespit edilmişte. Temizline esnasında 
kayıp olduğu anlaşılmıştır. 

Böyleceı, bilinen miktarlarla çaluşaılldığında % 50 yakınlıkla: bir netice 
alındığı bulunmuştur ki1, bu hassasiyet literatürde verilenlere uymaktadır. 

S O N U Ç L A R 

1965 ve 1986 yıllaramda Göztepe Ziraî Mücadele Enstitüsü tartarından 
Katfabodur kiraz çeşitlerinde iki apükasyonıüu olarak yapılan ilaçlamalardan 
sonra alınan numuneler anailizlenmiş neticeler Cetvel 3 ve 4 de gösterilmiştir. 
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CETVEL 3 

1965 yılında Rogorla i laçlanmış Karabodur. kifaz çeşidinde tespit edilen ilâç bakiyeleri 

İlâcın- adı Dozu İlaçlama 
fcarMeri 

Numunenin 
analize alın
dığı ftaralh 

Bulunan Rogor 
bakliyesi (ppm) 

Rogor L % 01.5 28/5/1965 
7/6/1966 

8/6/1966 . 
1. ci Numune) 

2,80 
3#8 
3,32 
3,04 
5,68 

Ortalama : 3.19 

19/6/1965 
(2. ci Numune) 

0,52 
0,42 
0,26 
0,32 

Ortalama : 0,37 

Rogor 
W. P. 

• % 01.5 29/5/1965 
8/6/1966 

8/6/1965 
(1. oi Numune) 

1.00 
1.12 

1.78 
1.94 
1.12 
1.16 
1.04 

Ortalama : 1.31 

19/6/1966 
(2. ci Numune) 

0.04 
0.06 
0,04 

Ortalama : 0.05 

İlâçlan-
manhıış 
(Şahit) 

8/6/1966 0.03 
0.O4 

Cetveli 3 tetkoık edûldigdmde % 01,5 dıoada tatbik-edîiılen Maçlardan emül
siyon olanım doJha fazla, ustLaaıaıbafldır toz odanım diaüua aız ıbafldjye fbaraktiığı görü
lür. Metodun % 50 yakınılakilia sonuç verdiği dikkate sütafluap, esas bulunacak 
mdltotarlaınn cetvelde bildirilen neticelerin ûlktiı mıisûli kadar olacağı düşünül-
düğündle 11 gün sıonıra alman ikinci pafltfli (numunelerde ortalama olarak erndn 
limitlere erişâlnıaştiır. 
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CETVEL 4 

1966 yılında Rogorla ilaçlanmış Karabodur kiraz çeşidinde tespit edilen ilâç bakiyeleri 

İlâcın ada Dozu 
İlaçlama 
tarihileri 

Numunenin 
analize atar 
dağı .taırtilh 

Bulunan rogor 
bakiyesi 

Rogor L % 01,5 16/5/1966 
25/5/1966 

26/5/1966 
01. ci ri/umune) 

•' 0.4 
0.2 
0.2 

Ortalama : 0.26 

4/6/1966 
(2. ci numune) 

0,11 
OilO 
0-10 

Ortalama : 0,10 

Rogor 
W. P. 

% 01,5 16/5/1966 
25/5/1966 

26/5/1966 
01. ci numune) 

Ll 
0.9 
1.25 

Ortalama : 1.08' 

1 
4/6/1966 
(2. ci numune) 

0.12 
0-15 

Ortalama : 0.1/3 

İlaçlan-
ınamış 
OŞahit) 

••; - 0X)1 

Cetveli 4 tetkik edildiğinde son cDâçlaımadan 10 gün sonra alman kiraz 
numunelerinde rogor baMyelerinln sağlığa zarar vermiyecek miktarlarda 
olduğu görülür. 4/6/1966 tartilhinde anailizlenen kirıaalların ilk el •hasadı 
6/6/1966 Nihaî hasadı 12/6/1966 tarihinde yapılmıştır. İlaçlamalar esnasın
da havanHi açık, sakin ve ismin 19-27° C olduğu bildirilmiştir. 

. 11965 ve 1966 yallarında Bornova Ziraî Mücadele Enstitüsü tarafından 
kısmi yemleme metoduna göre Rogor -f Nacimatn la ilaçlanmış mandarin
lerden a taan mlmunelerde' tespit edilen Rogor bakiyeleri Cetvel 5 de gös
terilmiştir. 
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CETVEL 5 -

Bornova Ziraî Mücadele Enstitüsünün 1965 yılında kısmî yemleme metodunu göre ı 

İlaçladığı mandarinlerde tespit edilen Rogor bakiyeleri 

ilâcın adı ve 
dozu 

İlaçlama 
tartühlera 

Numuneh 
nün alın-, 
dağı tardh 

tespi t edıûeıi rogor mdıktan ilâcın adı ve 
dozu 

İlaçlama 
tartühlera 

Numuneh 
nün alın-, 
dağı tardh OEöalbukjta (ppm) İçte (ppm) 

200 @ft Rogor 
40+900 gr. Na
dim an+10 it. su 

15/9/1066 
25/9/1966 
5/10/11966 

15/10/1066 

25/10/1966 >9ö,;5 
94,5 

Ontailama : 93.5 

9.75 
11.» 
11.87 

Ortalama : 11,03 

» » 
: 15/10/1966 25/10/1966 

62,5 
66,2 

Ortalama : 64,35 

1,37 
1.03 

Ortalama : 1.2 

İlâçsız İlâçsız 25/10/1966 0,36 0.12 

200 g*. Rogor 
40+500 gr. Na-
ciman+10 İt. su 

15/9/1966 
.25/9/1986 

5/10/1966 
15/10/1966 

4/11/1965 
91.25 
87.50 

Ortalama : 89,37 

8.62 
6j27 , 

Orftalarfiıa': 7.44 

» » 
15/10/1966 4/11/1066 

3958 
45.00 

Ortalama : 42,Ü9 

• 1.50 
1.33 

Ortalama : 1.41 

İlâçsız (Şahit) İlâçsız 4/11/1966 0.30 ppm. 0.10 

Cetvel 5 tetk")k edildiğinde 4 defa ilâçlı mandarlinHerin iç kısmında, bir 
ve dörit defa ilâçlafnıanlaınn kabulklaırında çok fazUa SUâç bakiyesi bulunduğu 
anüaşı/llr.. 
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Bornova Zİrjaî Mücadele Enstitüsünün 1966 yılında kısmî) yemleme metoduna göre 

4İâçladığı mandarinlerde tespit ediden Rogor bakiyeleri 

İlâcım • adi' ve 
dozu 

İlaçlama 
tarihileri 

Numune
nin alın
dığı tarih 

Tespdıt edilen rogor maktan 
İlâcım • adi' ve 

dozu 
İlaçlama 
tarihileri 

Numune
nin alın
dığı tarih Kabukta (ppm) İçte (ppm) 

,200 gır?. Rogor 
.40+500 gr. Na-
ciman+10 it. su 

17/10/1966 27/10/1966 

(1. num.) 

17.5 -
14.4 

Ortalama : 16 

0.42 
0.62 

(qritlaillamıa : 0.52 

,200 gır?. Rogor 
.40+500 gr. Na-
ciman+10 it. su 

17/10/1966 

8/11/H966 
01. num.) 

7,5 
8.1. 

Ortalama 7.8 

0.08, 
0.10 

Ortalama : 0.09 

200 gır1. Rogor 
40+500 gr. Nıa-
ciiman+10 îıt. su 

17/10/1966 

8/11/H966 
01. num.) 

7,5 
8.1. 

Ortalama 7.8 

0.08, 
0.10 

Ortalama : 0.09 

200 gır1. Rogor 
40+500 gr. Nıa-
ciiman+10 îıt. su 

17/9/1966 
27/9/1966 
7/10/1966 

17/(10/1966 

27/10/1966 
(1. num.) 

21.64 
18.75 
13.50 

Ortalama : 19.63 

3.19 
3.13 

Ortalama : 3.16 

200 gır1. Rogor 
40+500 gr. Nıa-
ciiman+10 îıt. su 

17/9/1966 
27/9/1966 
7/10/1966 

17/(10/1966 

8/11/1966 
(2. num.) 

15.62 
14.37 

Oıîta'jama : 14.99 

0.85 
0.85 

Ortalama : 0.85 

Cetvel 6 nın ıteıbkikindıen anlaşıiacağı üzere 1966 yılında mandarinlerin 
iç ve kabuMarında bulunan bakiyeler, 1965 yılında bulunanlardan' daha dü
şüktür.. Eaikat dört defa ilâçMarm dç tamında yine de .toleransın üstünde 
bakiye kalmıştur. İlaçlamayı yapan Enstitü elemanlarınım iitfadellertiıne göre 
1966 yılındaki ilaçlamalar^ dalı daha az ıslattacak şekilde - yapıtaııştav tlâç~ 
doziamnda fark olmadığı halde 1905 ve 1966 yıllarında alman neıtioelenin fark
lı oluşu ilaçlama şeklinin farklı oluşundan ileri gelmiştir. 

NETİCE VE KANAAT 

I) Kiraaınolgunlaşma devresinde, Jüiraz sineğine teari;i 10 - 15 gün ara 
ile yapılan tilki ilaçlamadan sonra ve ısıon ilaçlamadan 10-11 gün geçince 1965 
ve 1966 yık mahsüHerimden alınan numunelerde Rogor bakliyeleri eseri mik-
t adlarda buılunmuşıtur. 

Son ilaçlamadan ısonra,, sebze ve meyveler içim tavsiye edilen bekleme 
zamanları Almanya ve Hollanda'da 21 gün, İtalya ve Belçika'da 14 gün, İn
giltere ve Kariada'dıa 7 gün, İsviçre'de ise meyve ve üzümde 42 gündür. 

Kirazlarda % 01,5 dozda Rogor W. P. veya Rogor L île iki ilaçlama yap
mak şartı ile, memleketimiz şartlarında son ilaçlama ide hasat arasında bek
leme müddeti 14 gün kabul edilebilir. 
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II) \1965 yık mahsulü mandarinlerinde, 
ıa) Rogor + Naciman kullanarak kısmî yem ımıetodu ile dıalı iyice ısla

tarak yapalan dört ilçlamadan sonra alınan mlandarin ırmıırnuneierinm içle
rinde 11.03 ppm ıgiM çok yüksek miktarlarda ilâç bakiyesi bulunmuştur. 
Numuneler ilâçjlı dallardan atamıştır. 

b). Bir defa taçlanmış ve son ilaçlamadan ılO gün sonra alınmış numu
nelerdin içlerinde 1$ ve 1,41 ppm gibi tolerans sınnırmıa yaknaı ilâç bakiyesi 
bulunmuştun 

-c) Bir jdefa ilaçlanmış mandarinlerin iç kıisımlarında bulunan, bakiye 
miktan sağlık bakımından tehlike teşkil etmemekle beraber, ,dört defa ilâç-
lanmışların iç ve kabukları (kabuklar da limonata VJS. içme rendelenip gıda 
olarak almalbilir.). tehlike teşkil edebilir. 

1*966 yılı mahsulü mandarinlerde kısmî yemleme metoduna göre bir ve 
dört defa ilaçlanmış, ilaçlamayı yanan Bornova Ziraî Mücadele Enstitüsü 
elemanlarının badelerine (göre, 1965 yrtüı dllaçlJamalarından farklı olarak, dal
lar ilâçla hafifçe ıslatılmıştır Bû J sebepten dolayı 'dört 'defa öülâçlı mandarin
lerde ısondâçlamada 10 gün sonra içte ortalama 3J16 ppim, kabukta 19.63 
ppm 21 ıgün sonra içte ortalama 0.®5 ppm kabukta 4se 14.99 ppm rogor ba
kiyesi j b u l u n m ı ı ^ : 

Biyolojik müesseriyet için asgarî 4 İlaçlamanın lüzumlu olduğu ve foa-' 
kiye anatöfc metodunun % 60 yakınlıkla netice -verdiği nazarırdikkate alımaır-' 
sa, kısmî yemleme metodu ile, Oeratitis Gapitata' mücadelesinde Rogor ula
cım kullanmanın sağlığa zarar vereceği kanaaitına varılmıştır. 

Bir ağaçtan elde edilen 14 mandaırMın 4 kg mı ilâçlı olduğuna göre, 
harman yapma halinde, bakiye tmıMarlarmııra düşeceği düşünülse bile 11 
ppm gdbtii çok yüksek bir miktarın yine de toleransın altına düşmeyeceği 
hesaplanabilir. Tesadüfen hep ilâçlı mandarinlerin yenmesÖL halinde bir kg 
manıdarihdjen 11 mg .ilâç alınacak demektir. Bu sebepten mandarin ve diğer 
narenci^ıerde kısmî yemleme mietodu ile, O e r a t i t i s C a p i jt a t a 
mücadelesinde rogor ilâconm kullanıimatmıası uygundur. 

Ö Z E T 

Kirazlarda kiraz sineği ( R h o g o l e t i s c e r a s i ) , mandarin
lerde Akdeniz meyve sineğine ( C e r a t i t i s C a p i t a t a ) karşı ro-
gorla yapılan ilaçlamalardan sonra alınmış numuneler analidlenmişıtir. Ki-, 
razlar % 01.5 dozda hazırlanan Rogor L. ve Rogor W. P. çözeltileri ile 10-15. 
gün aralıklı olarak ve son ta'tbJkat hasattan takriben iki hafta önce yapıl
mak üzere, İki defa, mandarinler ise 200 gar.1. Rogor L. 40 + 500 gr. Naciman 
+ 10. İt. su üe ibir ve dört defa ilâçlanmaışlardır. 

Analiz için, kiraz ve portakallar, Clorofoirm - As^tonitril karışımıyla 
ekstrakte edilmiş, solvent vıakumda 25 ml ye kadar destelendikten sonra, ba-
kiıyev hexan, AsetonJtırİl ve su ile ayırma hunisinde çalkalanmış, gayri safi-
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yetilerin bir kısmı, hexan fazına geçirilerek uzaklaştırılmıştır. Asetonitril 
vakumla bubaırlaştıiTiiaraık sulu fazdan ayrılmış, bunu (fcakilben Rogor cloro-
formâ alınmıştır. Tekrar vakumda destilllıenerelk cloroform ölçülü miktara 
getiırilrniş, bundan belirli miktari-iar çekilerek içinde hexan bulunan ayırma 
hunisine konmuş, hidrobromıiik asiıt ilâve edüllip çalkalanmış, böylece Rogor 
asit fazına geçirilmiştir. 

Dekomıpoziisyon balionuna alınan asıüt fazı, ısıtıldığında rogorun bozul-
masiyle meydana gelen H 2S azot gazı yardımı ile çinko asetat çözeltisi içi
ne sevkedilmiş, orada çinko sülfür olarak tutulmuştur. Sıonra demir III küfo-
rür ve diirnıetlhyili - p - plhenylendiamine reakıtüıfleriyile muamele edilerek mavi 
renkli bileşik elde edilmiş, bunun renk dansiıtesiı spektrofotomıetrede 670 mjj, 
da 1 cm lik hücreüienL kullanarak okunmuştur. 

Kiraz ve portakallarda tespit edilen İlâç bakiyeleri cetvel 3, 4, 5, 6 da 
göstemillrniştir. (Netice olanak; 

a) Kirazlarda ikinci ilaçlamadan 10 gün sıonra bakiyelerin eseri miktar
lara düştüğü ve bu bakımdan hasat zamanında sağlığa zararlı bir bakiye 
ihtiva etmliyeceği tespit edilmiştir. YaCtnıızoa sıon ilaçlama ile hasat arasında 
14 ıgünılük bür zaman geçmesi şart koşulmıabdiT. 

b) Bilhassa dört ıdefa ilaçlanmış öian mandarinlerin tiıç ve kahukların-
da toleransın çok üstünde bakiye kaldığı bulunmuştur. Bundan dolayı kıs
mî yem metoduna göre Rogor'la. yapıüacaık Ceraititils Capitata mücadelesin
de kulllanalmamaısı uygun görülmüştür. 

S Ü M M A R Y 
INVESTIGATION OF THE ROGOR RESIDUE3 

ON CHERRIES AND MANDARINS 

We have used Rogpr L. % 01.5 and Rogor W.P. % Ö1.5 sıolütionıs 5n order 
to conıtrol1 R h a >g o 1 e t i s c e »r a s i L lon the Oeftries which have been 
sprayed two times before 10 -15 daya (Laslt appollacMon. Mandarlins ,were.sp-
rayed one and four times wiıth 200. gr. Rogor 40 + 500 g'r. Naciman + lOlt. 
water. 

For the residue deterımlination, oheırtries and mandarins were extracted 
with chflbrofarm and acetontirtröıl tmix)ture. Then Solvent was evaporated on 
vacuum until 25 mil. To tlhlils solutiıon wais added (hexan, aoetonitrdil and wa-
ter iand impururities were ıtaken in liexan by staiMnıg in a separatirag fun-
nel, tflıan hexan disoarded. 

Acetonliıtril - water iayer was t alken in füask and 'desıtiled by vacuum 
to evaporate acetonitril, then rogor extractted from water soülutöion [by the 
chtooform. From' this solutJon, samples were taken in a separatiinıg funnel 
which contain hexan. 'Î^Iovvtog tıhis it was ishalken with ihydmbromic acid. 
Aoid İayer was taken in a decompoaiition fllasık and heated fto decampose 
rogor to hydrogen 'disuiphide. Hydrogeh dölsulphide wıas swept by the nitro-
gen 'gas inıto zinc acetaite solütion. Ferric Oblorid and 'dlimetJhyl - p - phenytaı 
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diamine reagents wene used for calouır reaotion. The density of the blue 
colour waıs read uising the spectrophoıtometer in 670 mpı ıby 1 cm cells. The 
resiıdues of the rogor on cherrieş and mandarin® w^re öhown in table 3-6 
As a resudts : 

a) Residues of fhe rogor on the cherrieş were very İittie ievaLs 10 days 
af ter last applöıcation iand it can be used againıst to the Rhagoletis cerasi L. 

I 

b) A>£ter f our applioaitions of Rogor by the bait sprays metlhod, against 
t o the Cferatitis capitata on mandarins, much rogor residues was deter-
moned. For this reason, it will not be recommended to uıse on mandarins, 
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